Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

NOTIFICACAO Nº1/2025/MUZ-SPTR/CGAF-MUZ/MUZ-DAP/MUZ/IFSULDEMINAS ​​​​​​​

NOTIFICAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO – EDITAL Nº 157/2025

O Ins9tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – IFSULDEMINAS, Campus
Muzambinho, no uso de suas atribuições legais, torna pública a desclassificação do Município de Varzelândia –
MG, primeiro colocado na classificação final do Edital de Desfazimento nº 157/2025 , referente ao Protocolo SUAP
nº 23346.002251.2025-80, em razão do não cumprimento do prazo para retirada dos bens , conforme estabelecido
na Cláusula VII, item 7.1, do referido edital.

Nos termos do item 7.3 da Cláusula VII     , o contemplado que não efetuar a re9rada dos bens no prazo de 15
(quinze) dias corridos, contados da no9ficação, perderá o direito de receber as doações       , as quais deverão ser
destinadas ao próximo interessado na ordem de classificação.

Dessa forma, considerando o descumprimento do prazo es9pulado, o Município de Varzelândia – MG encontra-se
desclassificado, sendo os bens objeto do edital destinados à segunda colocada , a Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Muzambinho – APAE    , sediada em Muzambinho – MG, observadas todas as demais condições
previstas no edital.

Documento assinado eletronicamente por:

Renato Aparecido de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MUZ, em 29/12/2025 08:16:22.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 29/12/2025. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

622578
6ece8adfc4

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: